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flestes Vedkommende faa Anvendelse for 
deres Arbejdskraft paa mange andre Om- 

: raader i den store Fritid, de have. 
Det ærede Medlem for Københavns 

8de Valgkreds' (Martin Olsen) gik meget 
vidt, naar han vilde paastaa, at Ulykken 
m e d  Havhesten" i Sommer var 'begrundet 
i de lave Lønninger. Det, er en dristig 
Paastand, men den er ikke dristigere, end; 
at det ærede Medlem tør slynge den ud 
og jeg har hørt adskillige Paa§tande af 
det ærede Medlem, der have været endnu 
홢 stærkere. 홢 Maa jeg spørge 'det -ærede; 
'l\iødlell1;' hvordan han vil begrunde de 
mange Ulykker, som stadig ske i alle Lan- 
des Mariner? Der er næsten ikke et Aar, 
hvor der ikke sker Ulykkei i ds forskel- 
lige Mariner; Skulde det; mon ogsaa slryl- : 
des lave dønninger  ? Ne j det sørgelige. 
Uheld, der skete med ;홢Ha\ h e s t e n " ,  
intet med lave Ijønninger at gøre. Det er 
oplyst af mig vod anden Behandling, 
hvorledes det forholdt sig, og jeg notere r 
kun denne Udtalelse af det ærede Medlem 
for at slaa fast, hvad der kan bydes, 
naar det gælder om at lave et Agitations- 
nummer, ~ ; .f 

- Det ærede Medlem føjede til, at jeg 
viste Uvillie : overfor denne Sag, n a a r  jeg! 
vil kræve mere end 8' Timers Arbejdsdag; 
under -'Mariiien,. Nej, det forekommer : m  
at det er dem, der ikke ville arbejde mere 
end 8 Timer under Marinen, som vise 
Uvillie. Der ér ikke noget i Vejen for at 
Arbejderne ved Orlogsværftet kunde tjener 
mere, men de maa ikke, de maa ikke for! 
Socialdemokraterne, de skulle holde det; 

, I Princip' fast, at nu have de 8 Timers :År- 
bejdsdag, og derover ville de ikke gaa.i 
Med andre Ord, de maa ikke tjene det,, 
de kunde tjene, men kun det, de kunne 
faa Lov til at tjene. Jeg vilde med største; 
Glæde give dein Arbejde 9 Tim er ; 'daglig, 
/bare 'de' vilde, men jeg kan ikke faa dem 
t i l  det, det er et Princip, sige de, og det 
Princip foretrække' de. Saa længe de gøre, 

; det, er der ikke andet at gøre end at \1 ade; 
dem holde paa Princippet ,og -se, om de 
kunne leve af dét Men naar Forholdet 
er, som det er fremhævet i Dag, "at i Hæ- 

r ens  Værksteder maa! de arbejde SP-ffc-.h 10 
Timer om Dagen, medens de i Marinen 
kun arbejde 8 Timer, gaar dét ikke -an at 
'sige, at de to Etater skulle være ligestil- 

홢 , ' lede med Hensyn til Ijønninger. 
Hele denne Sag maa Oplyses grundigt 

og tilfredsstillende, saa at alle Parter ere 
klare over, at saaledes ere. Forholdene 
baade under Hæren og Miarinen. og dét 
vil - blive oplyst i den nærmeste Tid (K. 

M Klausen: Om 10 Aar). Siger det 
D ] ede Medlem: Om 10 Aar? Det ærede _ 
Medlem bebrejdede mig før, at jeg ikke 
var nogen særlig alvorlig Mand. Jeg ved 
ikke; om det ærede Medlem her giver Ud- 
tryk for en særlig alvorlig Stemning. Nej, 
naar Rigsdagen træder sammen næste 
Efteraar, skal det ligge klart oplyst for 
Medlemmerne, hvorledes Forholdene ere, 
hvad hver enkelt Arbejder virkelig tjener 
baade ved Marinen og Hæren. Er det 
maaskè mit Løfte herom, der gør, at det 
ærede Medlem Bliver saa utilfreds? Det 
ærede Medlem skal ikke være utilfreds. 
Jeg har imødekommet Ønsker fra ærede 
Medlemmer, som vare utilfredse med den 
Kommissionsbetænkning, der var afgiven, 
og sørget for, at Sagen kunde blive klart 
oplyst, og jeg synes, det ærede Medlem maa 
være tilfreds med, at det kommer til at 
ligge klart saavel for Arbejderne som for 
Rigsdagen og Regeringen, hvorledes denne 
Bag egentlig hænger sammen. 

Det ærede Medlem fra Ringsted 
(Zahle) sagde, at der er ikke ret langt ud 
til Orlogsværftet. Nej, det er ganske vist, 
Vejen1 derud er ikke længere for dette 
Ministerium, end den var for det forrige, 
Det forrige Ministerium kunde have ulej- 
liget sig ud paa Orlogsværftet, men For- 
svarsminister Krabbe foreslog Nedsættelse 
af en Kommission. Denne Kommission 
har arbejdet omhyggeligt, og den har holdt 
Stenografei for at være sikker paa at det, 
der blev rci'eieret, var det, der virkelig 

:홢 var .blevet sagt. Mere omhyggeligt kunde 
den ikke arbejde. Desuagtet har man væ- 
ret utilfreds med de Oplysninger, der fore- 
ligge fra denne Kommission. Nu har jeg . > 
søgt at faa disse Oplysninger reviderede 
paa bedste Maade,,,, og først naar  det er 
sket, vil Ministeriet tage under Overvej else, 
om der virkelig, naar Forholdene sammen- 
lignes med Forholdene i de private Virk- 
somheder, ei Grund til at gaa ? til Lønfor- 
højelser, og i bekræftende Fa,M, hvilken 
Forhøjelse man skal gaa til/ Men før kan 
jeg ikke stille noget i Udsigt med Hensyn 
til, hvorledes vor Stilling vil blive til 
denne Sag. 

Wulff: 1 sin Bemærkning til mig skulde 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds (K. M. Klausen) imødegaa 
min Bemærkning om Hastværksarbejde og 
gjorde det ved en lang Udvikling om, at 
Arbejdernes Ønske om Lønforbedring havde 
været kendt længe, og at vi havde haft 
god Tid til at sætte os ind i denne Sag. 
Men det var ikke det, jeg betegnede som 


